      微 处 理 机 控 制
      I G B T 推 动
     交 流 电 机 驱 动 器
    简 易 使 用 说 明 书
S310 系列
220V 级
            0.4~1.5kW
           (0.88~2.9kVA)

●停止开关的功能须设定才有效，与紧急停止开关的用法不同，使用时请留意。
2-1
第二章 型号说明
S310 系列：
S31     0       -      2            01         -       H              1             B         C      D
电源电压
2: 220V
马力数
P5: 0.5 马力
01: 1.0 马力
02: 2.0 马力
电源种类
1: 单相
外形代号
H: 标准型
空白：无
B：配刹车功能
空白：无
C：配 RS485 通讯
空白：无
D ：配操作面板
应用：
0：标准版
1：客制化 1
2：客制化 2
3：客制化 3
变频器型号
输入规格
输出规格
3-1
第三章 使用环境及安装
3.1 使用环境
变频器安装的环境对变频器正常功能的发挥及其使用寿命有直接的影响，
因此变频器的安装环境必须符合下列条件：
 周围温度： -10℃~+40℃；
（S310-202 机种环境温度限定：当载波频率>5KHz,环境允许温度 Tc≤35℃）
 防止雨水滴淋或潮湿环境。  避免直接日晒。
 防止油雾、盐分侵蚀。  防止腐蚀性液体、瓦斯
 防止粉尘、棉絮及金属细屑侵入。  远离放射性物质及可燃物
 防止电磁干扰（熔接机、动力机器）。
 防止震动（冲床），若无法避免请加装防震垫片以减少震动。
 多台变频器安装在控制盘内时，请注意摆放位置以利散热，另请外加配置散热风
扇，以使变频器周温低于 40℃为原则。
 (正确的安装方式)  (错误的安装方式)    (正确的安装方式)   (错误的安装方式)
  安装时请将变频器正面朝前，顶部朝上以利散热。
控制盘内
控
制
盘
内
控
制
盘
内
换气扇 换气扇
控
制
盘
内 S310 S310
S310
S310
S310
安装
方向
5cm 5cm 5cm
12
cm
12
cm
3-2
3.2 规格
3.2.1 产品个别规格
单相：  200～ 240V 机种

 3.3 S310 配线图：
※ 注 1：使用时机请参考主回路端子( P1、BR )的说明，阻值选用参照制动电阻规格。
      2：图中虚线框部分根据变频器型号而定有无配备，请参考第二章型号说明。
      3: 请避免输出接地的情况
220V：0.5～2HP
3-5
3.4 变频器端子说明
主回路端子说明
端子符号  功能说明
L1 主电源输入   单相机种：L1 /  L2
           L2
BR 制动电阻或连接端子  当负载惯量大或减速时间
短，而使变频器容易过电压跳脱时使用 (参照制动
电阻规格 )
220V：0.5~2HP,
P1
U
变频器输出  V
W
S310 控制回路端子说明
端子符号  端       子      功       能       说       明
RB 公共端
多功能输出端子
接点额定容量： (250VAC/1A 或 30VDC/1A)
接点使用说明： (参考 01-09 说明 )  RA 常开接点
10V 频率设定电位器电源端子 (第三脚 )
AIN 模拟输入端子  (0~10VDC/4~20mA)
COM S1～ S5 数字量输入公共端
FM+ 多功能模拟输出正端 (参考 2-12 说明 )，输出端子信号为 0-10VDC (2mA 以下 )
S1
多功能输入端子 (参考 1-00 ～  1-04 之说明 )
S2
S3
S4
S5
A （ +） (RS485 通讯用 )
B （ –） (RS485 通讯用 )
SG 接屏蔽地线 ( RS485 通讯用 )
3-6
220：0.5～2HP 机种
JUMPER 的功能说明
外部信号种类选择  JP1  备注
4~20mA 模拟信号
外部控制 00-05
设定为 2 时有效
0~10VDC 模拟信号
3-7
3.5 外型尺寸图
(1) 型 1：单相： S310 -2P5/201-H1BCD         (单位:mm)
S310 -2P5/201-H1BCD
3-8
(2) 型 2：单相：S3101-2P5/201-H1D
S310 -2P5/201-H1D
3-9
(3) 型 3：单相： S310 -2P5/201-H1
S310 -2P5/201-H1
注：
型号                 单元 刹车单元 通讯单元 面板 风扇
S310-2P5/201-H1D  × × √ ×
S310-2P5/201-H1BCD √ √ √ ×
S310-2P5/201-H1 × × × ×
√：配备      ×：不配备
3-10
(4) 型 4：单相：S310 -202-H1BCD
S310 -202-H1BCD
3-11
(5) 型 5：单相：S310-202-H1D